
 1 

1

 
 

SEGRETERIA GENERALE 

 

N. 433 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  18 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO 

DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” (AREA DEI FUNZIONARI 

E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL CCNL 16/11/2023) 

PRESSO IL DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI. 

 

La sottoscritta CAVIGLIA STEFANIA , Segretario generale, Responsabile del Dipartimento 

Segreteria Generale; 
 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 242 in data 14/11/2023, accertata l’assenza di 

situazioni di soprannumero o comunque di eccedenza di personale ai sensi e per gli effetti 

dell’art.33 D.Lgs. 30/03/2001 n.165, è stato integrato il piano triennale dei fabbisogni di 

personale già approvato con precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 96 in data 

30/05/2023 di approvazione del PIAO per il triennio 2023/2025; 

- nella predetta deliberazione è stata prevista la copertura di un posto di “Istruttore direttivo 

tecnico” (Area dei Funzionari e dell’E.Q. del CCNL 16/11/2023) presso il Dipartimento 

Lavori pubblici, tramite scorrimento di graduatorie di altri enti in corso di validità ovvero 

in subordine tramite concorso pubblico, previo espletamento della procedura di mobilità ex 

art 34 bis del D. Lgs. n.165/2001; 

 

Dato atto che la procedura ai sensi dell’art. 34 bis D. Lgs. n. 165/2001, avviata con nota prot. 

n. 46373 in data 22/11/2023, ha avuto esito negativo; 

 

Dato atto, inoltre, che anche la procedura di scorrimento di graduatorie di altri Enti in corso di 

validità, avviata con nota prot. n. 48721 in data 07/12/2023 ha dato esito negativo, non 

essendo pervenute graduatorie; 

 

Considerato che risulta necessario procedere all’assunzione di un “Istruttore direttivo tecnico” 

(Area dei Funzionari e dell’E.Q. del CCNL 16/11/2023) presso il Dipartimento Lavori 

pubblici del Comune di Mondovì; 

 



 2 

Visti gli artt. 17 e 137 e seguenti del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto l’allegato bando di concorso predisposto dal Servizio Risorse Umane per la copertura 

dei posti indicati in premessa; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 29/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di programmazione per il triennio 

2024-2026; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 74 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale sono stati approvati la Nota di aggiornamento al Documento 

Unico di programmazione per il triennio 2024-2026, nonché il bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 10/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30 marzo 2024 di approvazione del PIAO 

2024-2026, nella quale è contenuta la sottosezione relativa al piano del fabbisogno del 

personale per il triennio 2024-2026; 

 

Considerato che l’assunzione in discorso è prevista nell’ambito degli atti programmatici 

dell’Ente e che il PEG affida alla sottoscritta la gestione del Servizio Risorse Umane; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare, ai sensi dell’art.147 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici 

e dei servizi, il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno di un posto di “Istruttore direttivo tecnico” (area dei Funzionari e 

dell’E.Q. del CCNL 16/11/2022) presso il Dipartimento Lavori pubblici, allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di disporre la pubblicazione di tale avviso per 30 giorni all’Albo Pretorio Web, sul sito 

internet del Comune – sezione “Amministrazione Trasparente” - Bandi di concorso” e 

nell’apposita sezione del Portale unico del reclutamento “in PA”. 

 

Mondovì, li  18 giugno 2024 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CAVIGLIA STEFANIA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


